CITTA” DI RAGUSA

12° SETTORE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

annotaua al Registro Generale TOGGETTO ‘Corsi di ginnastica per
. 18490 gli anziani:Impegno spesa < lsttara

iData 23—-08* co{ O d’invito.

N. 4Lty Satroras 12°

Data 1o .__’38;2010

DPIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 9910 cap. (88 14 DENOM. Imp. Al 2,
f A¥ 3912 Ag.& w275
FUNZ. 40 SERV. Q( INTERV. O 3
IL RAGIO CAPO

ALy

L7anno duemiladieci ,il giorno dieci del mess i
Agosto, nell’Ufficio del Dirigente del Settore
12°, dott.Alessandro Licitra, & stata adottata la
seqguente determinazione:




DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
il DIRIGENTE SOTTOSCRITTO
Premesso che fra le varie attivitd programmate del Centro Diurno per Anziani ci
sono queile rncreative e che, per addivenire alile numerose richieste, il Comitato di
Gestione del Centro vuole organizzare, come ogni anna, dei corsi di attivita motoria da
affidare alle polisportive specializzate nel settore;;

Rilevato che la spesa presunta & di € 3.233 00 |VA compresa;

Ritenuto confacente individuare la polisportiva che offre le migliori condizioni per
questo knte con una indagine di mercato mediante interpelio ed invitare le societa:

+ Meeting Via Forlanini n. 32 Ragusa
» Club Eres Via Monte Cengio n. 23 Ragusa
»  Zenion Via degli Aceri n. 141 Ragusa
»  Delfino Via M. Rossi n. 123 Ragusa
+ Pegaso Via F. Garofalo n. 32 Ragusa
» Palapianetti Via Germania n. 10 Ragusa
» Endas Via Alcantara n. 1 Ragusa
+ Basaki Via Martoglio n.1 Ragusa

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni det dirigenti indicati neil'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degii
uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alila forma,
pubbilicita ed efficacia deile determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare la lettera di invito che fa parte integrante e sostanziale dei presente
provedimento;

2) Impegnare la spesa di €. 3.233,00 imputandola in guanto ad €. 3.000,00 al cap.
1899.11 Funz. 10 —Serv.04 ~Int. 03 Imp.14!2{0 Ed in quanto ad €. 2 33,00
al cap. 1899.12 Funz. 10 - Serv. 04 — Int. 03 ~ imp. IQQ%deI bilancio 2010.

it Dirigente del Settore 12°
dott. Alessandro Licitri

———

parte integrante: lettera di invito



che al Sindaco e al Segretario Generale, all’ufficio

Da trasmettersi d’ufficio,oitre
ragioneria.

Il Dirigente del Settore 12°
dott.Alessandro Lici fra

e

Yictor
nm:‘ig”‘"*:' Ry o e -
N o R s C i
Ragise, 5
U il Sindaco

Ragusy i




[

1
¥

PARERI AI SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART.53 E 55 1.142/90) |

oL
ol della legge 142/90.

SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
attesta la regolarita contabile di cui all’arr.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

il sortoscritto Messo comunale attesta a1 avers
cubblicate in data odierna, all’Albo Pretorioc, per iz
Jdurara 1 giorni sette, copia della su 235fesa
Jdeterwinazione dirigenziale, e di averne trasmesso Copla

al Segretario Generale.

2a qh‘ifﬂ-m?'g"ﬁﬁﬂ."'ZUTU IL MESSO COMUNALE

L NSTTEIC o
(SaloniaErmesc.)
Fl sottoscritto Messc comunale attestra il compimento del
su hﬁi‘}.gato periode di pubblicazione e ciog dal.,..z.ﬁ..ﬁ,g&...gmﬁ.
al. SEL.ZUTU |
Ragusa. 925{.]: 2818

IL MESSO COMUNALE



L, L _L{LCC.,-: ;)"'/-.R

, _ N ,

CITTA DI RAGUSA

l

www.comune.ragusa.it ( Agm 25 O 8. ?o 13
SETTORE XII°

Assessorato assistenza e solidarieta — Servizi alla persona — Recupero
Sociale.

Centro Diurno Anziani Via Ecce Homo. 178 - Tel 0932 622463 ~ Fax 0932 682041
E-mail centro.diumofcomune. ragusa.it

Prof. n

RAGUSA 12 agosto 2010

OGGETTO: Indagine di mercato mediante interpelio.

SPETT.LE POLISPORTIVA

Via

I7TI00 R A G U'S A

Questa Amministrazione Camunale ha avviato indagine di mercato per verificare la presenza i
Polisportive o Associazioni contraenti ed accertare le condizioni che sono disposle a praticare in
retazione ail’eventuale successivo atfidamento di sette corsi di ginnastica in favore deghi anziani. da
enere:

- sei presso il saloncino del Centro Diumno Anziani di Ragusa

- uno presso it saloncino del Punto incontro di Marina di Ragusa in via Genova,

g Ciascuno di essi dovra avere la durata di 60 ore, essere articolati in due turni settimanali di 60

minuti e avere fa partecipazione di non pia di 20 anziani,

t corsi dovranno essere curati da personale specializzato in possesso di diploma [SEF o
Laurea in Scienze Motorie e si terranno nel periodo e nelle fasce orarie stabilite dal Centro

Diurmno in compatibilita con la disponibilita del saloncino.

t corsi dovranno essere strutturati in nodo da tener conto delle patologie e di quanto
necessaro per ia prevenzione delle carenze funzionali tipiche della terza etd ed avere i seguenti
indirizzi fondamentali:

- esercizi di ginnastica isotonica;

- ginnastica respiratoria;

- ginnastica di rilassamento;

- stretchig.



i
kS
e
¥
7

Codesta societa deve inoltre provvedere a proprie spese a fornire palioni di spugna,
bastoni in legno. cerchi e quant’aitro necessita atlo svolgimento dei corsi ¢ a contrarre apposita
polizza assicurativa per incidenti ed infortuni oltre che per responsabilita civile verso terzi a
favore degli anziani partecipanti.

| partecipanti comparteciperanno alla spesa con € 6.00 ciscuno che mensilmente

verseranno direttamente alla Societa tenutaria dei corsi,
Llimporto a base d'asta e di - €. 3.250,00 IVA compresa.

Si precisa che I"Amministrazione non assume alcun vineolo in ordine alla prosecuzione della
propria ativita negoziale, riservandosi la piena facolta di avviare eventuali successive negoziazioni con
une o pitt det soggerti interpellati ritenuti, secondo la propria vatutazione tecnico — discrezionate. idonci

afta esecuzione della prestazione del servizio richiesto.

l."offerta deve pervenire entro fe ore 12:00 def 09.09.2010 presso I’ Ufficio Protocolto di guesio
Comune. — Corso ltatia n. 72.

Responsabile del procedimento ¢ it sig. Pasquale Dipasquale.

.

Eventuali informazioni possono essere richieste al Centro Diurno Anziani di Via Ecce Homo 178

- Tel 0932/622463.

At sensi ¢ per gli effetti deli"art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003. N. 196. si comunica che i dati
raccolti saranno trattati. anche con strumenti informatici, esclusivamente nefl’ambito del procedimento in
argomento.

H titolare del trattamento ¢ it Comune di Ragusa.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO



